
N’hésitez pas à 
faire appel à un 

professionnel

Consultez les  
hébergements  
présents sur les  
sentiers du PNRC

Préparez vos excursions
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Découvrez les 7 itinéraires  
de moyenne montagne créés 

par le PNRC sur

Infos pratiques

Se renseigner auprès du Parc Se renseigner auprès du Parc 
Naturel Régional de Corse, Naturel Régional de Corse, 
vérifier la météo et vérifier la météo et 
l’enneigement.l’enneigement.

Choisir la formule adaptée : Choisir la formule adaptée : 
avec ou sans guide,  avec ou sans guide,  
hébergement...hébergement...

Disposer d’un matériel adap-Disposer d’un matériel adap-
té à la montagne. Même en té à la montagne. Même en 
été, la météo et les tempé-été, la météo et les tempé-
ratures peuvent varier.ratures peuvent varier.

Mi chjamu
Je suis l’île de tous les ailleurs.

Les Randonnées Les Randonnées 
DécouverteDécouverte



InformationsLight

Terre de prédilection des sports et activités nature, 
la Corse vous propose une variété de randonnées 
exceptionnelles.

Côtoyez les plus hauts sommets, admirez des paysages 
entre mer et montagne à couper le souffle, traversez des 
villages et des forêts, appréciez l’authenticité du chemin 
des bergers, imprégnez-vous de la culture, de 
la gastronomie et des traditions en empruntant l’une des 
sept Randonnées Découverte praticables toute l’année. 

Physiques mais sans difficulté particulière, les randonnées 
découverte se regroupent en 3 types de sentiers :

•	 Les Mare è Monti offrant la combinaison parfaite 
entre mer et montagne ;

•	 Les Mare à Mare traversant l’île d’Est en Ouest ;

•	 Le Sentier de la Transhumance permettant de 
marcher sur les traces des bergers.

Randonnées Découverte

Restez informé 
sur le risque 
incendie

InformationsCarte

LES SENTIERS
Mare è Monti Nord
Mare è Monti Sud

Mare à Mare Centre
Mare à Mare Sud
Sentier de la Transhumance

Mare è Monti Livantinu
Mare à Mare Nord et variante

AIACCIU

CALVI

L’ISULA BASTIA

FIGARI

BUNIFAZIU

PORTIVECHJU

Carghjese

Purtichju

Prupià

Quenza

Bastelica

Guitera
Zicavu

Cuzzà

Ponte 
l’Abastecu

Tavera

Evisa

Bonifatu

Calinzana

Galeria

Corti

Moriani
Corscia

Vizzani

Poggio di Nazza

Solaro

Chisa

Sulinzara

Ghisoni

Isolaccio di Fiumorbo

MARE À MARE NORD : Moriani > Carghjese

8 jours 139 km 10 étapes - 4h à 9h

MARE À MARE NORD VARIANTE : Moriani > Carghjese

12 jours 161 km 12 étapes - 4h à 6h

MARE À MARE CENTRE : A Ghisunaccia > Portichju

7 jours 84 km 7 étapes - 3h à 7h

MARE À MARE CENTRE (BIS) : Guitera > Bastelica > Tavera

2 jours 25 km 2 étapes - 4h à 6h 

MARE È MONTI SUD : Purtichju > Prupià

5 jours 66 km 5 étapes - 5h à 6h

MARE È MONTI NORD : Calinzana > Carghjese

10 jours 121 km 10 étapes - 4h à 6h30

MARE È MONTI LIVANTINU : Sulinzara > Vivariu

7 jours 105 km 7 étapes - 4h à 6h30

MARE À MARE SUD : Portivechju > Prupià

5 jours 73 km 5 étapes - 4h à 6h

SENTIER DE LA TRANSHUMANCE : Calinzana > Corscia

5 jours 72 km 5 étapes - 5h à 7h30

Tableau technique

 7 300 m+ 

 6 100 m+ 

 2 700 m+ 

 5 500 m+ 

 5 900 m+ 

 3 900 m+ 

 1 100 m+ 

 3 200 m+ 

 3 900 m+ 

Durée Étape   Dénivelé +Distance
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MARE À MARE NORD VARIANTE : Moriani > Carghjese

12 jours 161 km 12 étapes - 4h à 6h

MARE À MARE CENTRE : A Ghisunaccia > Portichju

7 jours 84 km 7 étapes - 3h à 7h
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Détails techniques

Randonnées de 5 à 12 jours

Étapes quotidiennes de 3h à 9h

Balisage en orange

D’avril à octobre

Praticables dans les deux sens

Hébergements au cœur des villages
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MARE À MARE NORD : Moriani > Carghjese

8 jours 139 km 10 étapes - 4h à 9h

MARE À MARE NORD VARIANTE : Moriani > Carghjese

12 jours 161 km 12 étapes - 4h à 6h

MARE À MARE CENTRE : A Ghisunaccia > Portichju

7 jours 84 km 7 étapes - 3h à 7h
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5 jours 72 km 5 étapes - 5h à 7h30

Tableau technique

 7 300 m+ 

 6 100 m+ 

 2 700 m+ 

 5 500 m+ 

 5 900 m+ 

 3 900 m+ 

 1 100 m+ 

 3 200 m+ 

 3 900 m+ 

Durée Étape   Dénivelé +Distance


